
БЕЛООЗЕРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ НОВОАЛТАТКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ  

ШАРЫПОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

                                                                    ПРИКАЗ 

 

 

24.03.2022                                                                                                                                  № 15 

 

Об утверждении положения  

о системе наставничества 

 

В целях достижения показателей региональных проектов «Современная школа», «Успех 

каждого ребенка» для обеспечения эффективной поддержки личностного роста, 

самоопределения, социализации и профессиональной ориентации обучающихся системы 

общего и дополнительного образования, профессионального роста педагогических работников 

разных уровней образования, а также закрепления молодых специалистов в системе 

образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о системе наставничества в Белоозерской ООШ филиале МБОУ 

Новоалтатской СОШ; 

2. Старшему методисту Агафоновой А.С. разместить на официальном сайте Белоозерской 

ООШ филиала МБОУ Новоалтатской СОШ положение о системе наставничества; 

3. Директору Белоозерской ООШ филиала МБОУ Новоалтатской СОШ Самойловой С.И. 

обеспечить разработку и реализацию не менее одной программы наставничества в срок до 

27.05.2022 г. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                     С.И. Самойлова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: ________________ А.С. Агафонова 

 

                                              


